
                                                                                                                                   ​MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

SECRETARIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS 
 

  
 
Prorrogação de prazo de Edital 

 
 
Belo Horizonte, 22 de março de 2021. 
 

 
 
A SECRETÁRIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO          
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, Profª Maria Cristina Ramos de Carvalho, no uso de suas atribuições               
legais,  

 
RESOLVE: 

 
 
1. ​Prorrogar até o dia 29 de março de 2021 o prazo para inscrição no Edital Nº 25/2021, de 05 de março de                       
2021, Processo Público para Seleção de Estudantes de Graduação ou do Programa Especial de Formação               
Docentes para Atuação no Programa de Português como Língua Estrangeira (PLE) do CEFET-MG. 
 
2. ​Alterar o Cronograma de Atividades e Prazos constante no item 15 do referido Edital, conforme                
apresentado abaixo: 

 
    15. CRONOGRAMA 
 

*As datas do cronograma podem sofrer alterações conforme necessidade. 
*Os demais itens deste edital permanecem inalterados. 
 

Ite
m 

Descrição Datas 

A Inscrições 19/03/2021 a 29/03/2021 

B Divulgação da composição da banca examinadora 31/03/2021 

C Análise e avaliação da documentação do candidato (1ª Etapa) 05/04/2021 a 07/04/2021 

D Divulgação do resultado da 1ª Etapa 08/04/2021 

E Interposição de recurso contra o resultado da 1ª Etapa 09/04/2021 

F Divulgação da análise dos recursos interpostos na 1ª Etapa 13/04/2021 

G Divulgação do cronograma de entrevistas 14/04/2021 

H Realização das entrevistas 15/04/2021  a 16/04/2021 

I Divulgação do resultado da 2ª Etapa e do resultado final 19/04/2021 

Observação: 
As datas do item G e seguintes podem ser antecipadas caso não haja interposição de recursos. 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE
MINAS GERAIS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO,
ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 22/03/2021

EDITAL Nº 213/2021 - SRI (11.49) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 22/03/2021 09:31 )
MARIA CRISTINA RAMOS DE CARVALHO

CHEFE - TITULAR

SRI (11.49)

Matrícula: 6391839

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.cefetmg.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 213 2021 EDITAL 22/03/2021 c8b145bb92

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

